БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ӨФӨ КАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР			ПОСТАНОВЛЕНИЕ			
« <u>17</u> »	гинуар	20 24 й.	№ <u>35</u>	« <u>17</u> »	января	_ 20 24 г.

Об установлении размера платы за наем жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан», решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30 августа 2023 года № 29/7 «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Установить плату за наем одного квадратного метра жилого помещения жилищного фонда коммерческого использования городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 1 месяц (кроме жилищно-коммунальных услуг):
- 1.1. Для граждан, не обеспеченных жилыми помещениями на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в связи с назначением на государственные должности, лиц, замещающих должности государственной гражданской службы, состоящих в трудовых отношениях с органом государственной власти, государственным учреждением (далее служащие) по месту нахождения работодателя на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее работодатель):
- а) при среднемесячной заработной плате в размере до 34000 руб. включительно 68,62 руб.;

- б) при среднемесячной заработной плате в размере от 34001 до 68000 руб. включительно 82,67 руб.;
- в) при средпемесячной заработной плате в размере от 68001 до 91000 руб. включительно 165,35 руб.;
- г) при средпемесячной заработной плате в размере свыше 91000 руб. исходя из рыпочной стоимости, определяемой в соответствии с федеральным законодательством об оценочной деятельности;
- 1.2. Для работников жилищно-эксплуатационных предприятий и юридических лиц, не обеспеченные жилыми помещениями на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющих управление, техническое обслуживание и ремонт жилищного фонда в городском округе город Уфа Республики Башкортостан (далее работники):
- а) при среднемесячной заработной плате в размере до 20000 руб. включительно -41,70 руб.;
- б) при средпемесячной заработной плате в размере от 20001 до 29000 руб. включительно 52,10 руб.;
- в) при среднемесячной заработной плате в размере свыше 29000 руб. 68,62 руб.;
- 1.3. Для иных физических лиц, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе город Уфа Республики Башкортостан в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации (далее иные физические лица) в размере 41,70 руб.
- 2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управляющего делами Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Исполняющий обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



С.П.Кожевников

Регистрационная информация о документе

Администрация ГО г. Уфа РБ

35 от 17.01.2024

Контрольная дата:

Резолюция:

МКУ "Центр информационных технологий"

96-05-00014 or 17.01.2024

Контрольная дата:

Резолюция:

Гайсин Руслан Раилевич

Пирогов Дмитрий Леонидович

В работу